
 

COMUNE  DI  LAPEDONA 

Prov. di  Fermo 
Piazza G. Leopardi, 2 / cap 63823 / C.F. 00357010446 

Tel. 0734 936321 / Fax 0734 936322 / e-mail: lapedona@ucvaldaso.it   
 

 

 

COPIA 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 09-02-2023 

 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE CHIUSURA EDIFICI 

SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA GIORNATA DI 

GIOVEDI’ 9 FEBBRAIO 2023 A SEGUITO DI NEVICATA 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di febbraio,  

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nevicata avvenuta nella giornata odierna; 

 

CONSIDERATO che è necessario, a tutela dell’incolumità degli alunni procedere alla 

chiusura delle scuole primaria ed infanzia di questo Comune, anche al fine di evitare 

situazioni di pericolo che si potrebbero determinare con la circolazione degli scuolabus. 

 

VISTO l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco come Ufficiale di 

Governo adotta con atto motivato provvedimenti anche contingibili e urgenti al fine di 

prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano la pubblica incolumità e la sicurezza 

urbana; 

 

CONSIDERATO pertanto che sussistono i presupposti per l’adozione di una ordinanza di 

carattere contingibile e urgente al fine di prevenire pericolo all’incolumità pubblica e che tali 

provvedimenti sono destinati ad avere efficacia solo per la giornata del 09/02/2023; 

 

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n.267; 

 

per quanto sopra motivato: 

 

ORDINA 

 

Per i motivi in premessa esposti la chiusura per la giornata di Giovedì 09/02/2023 delle scuole 

di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale. 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento sia notificato: 

mailto:lapedona@ucvaldaso.it


Ordinanza SINDACO n.2 del 09-02-2023 Comune di Lapedona 
 

Pag. 2 

 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “V.Pagani” di Monterubbiano; 

- alla Prefettura di Fermo; 

- alla Stazione Carabinieri di Monterubbiano; 

- al Consorzio Polizia Locale Monti Azzurri; 

- all’Ufficio Tecnico sede. 

 

Chiunque è tenuto al rigoroso rispetto della presente ordinanza, la quale sarà pubblicizzata 

mediante collocazione di avvisi e resa nota al pubblico mediante pubblicazione della presente 

all’Albo Pretorio on-line del Comune di Lapedona. 

 

Il mancato rispetto della presente ordinanza comporta l’applicazione delle sanzioni previste 

dall’art. 650 del Codice Penale. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 



Ordinanza SINDACO n.2 del 09-02-2023 Comune di Lapedona 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to TAFFETANI GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 09-02-2023 al 24-02-2023 al n. 15 

Lì  09-02-2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SCIPIONI GIORGIO 

________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì  09-02-2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCIPIONI GIORGIO 

 


